ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ МЭРИИ ГОРОДА КЫЗЫЛА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Департамент по образованию)

ПРИКАЗ
15 декабря 2022 г. №

г. Кызыл

Об утверждении технологической схемы обеспечения проведения
итогового собеседования в 2022/23 учебном году

В соответствии с главой третьей Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7
ноября 2018 г. № 189/1513, на основании приказа Министерства образования
Республики Тыва от 14 декабря 2022 г. №1192-д «Об утверждении технологической
схемы обеспечения проведения итогового собеседования в 2022/23 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять к работе технологическую схему обеспечения проведения

итогового собеседования в 2022/23 учебном году (далее- технологическая схема)
(приложение к вышеуказанному приказу Министерства образования РТ).

2. Отделу оценки качества образования и мониторинга (Мартыс-оол М. С.):
взять на контроль подготовку и проведение итогового собеседования по русскому
языку в соответствии с технологической схемой.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Департамента по образованию Канкову А. Э.

Начальник Департамента Л. Ш. Куулар

Исп. Сарыглар С. Н., тел.: 8(39422)21317